

契約年月日 令和6年7月25日

三条町地区他斜面予備設計業務

【業務設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	三条町地区他斜面予備設計業務
履行場所	兵庫県神戸市東灘区住吉東町地先（六甲砂防事務所）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 7月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	六甲砂防事務所 調査課	8) 地 区	神戸市・芦屋市・西宮市他
3) 業務番号	24865233040008	9) 河川・路線	六甲山系
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 5月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	237 日間 自 令和 6年 7月26日 (当初) 至 令和 7年 3月19日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 7月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 7月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、六甲山系グリーンベルト整備事業を実施する斜面において、BIM/CIMモデルを活用し、測量及び地質調査を実施したうえで、斜面对策工の実施設計（予備設計）を行うものである。	業務内容	測量業務／基準点測量、地形測量 地質調査業務／機械ボーリング、サウンディング及び原位置試験、解析等調査 設計業務／斜面对策工予備設計、生産性向上設計留意書作成、公開成果品作成、 情報共有システムの活用

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
砂防事業費	直轄砂防事業費		

設計内訳書

業務名	三条町地区他斜面予備設計業務				業種項目	測量業務 基準点測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基準点測量		式	1		850,940			
基準点測量		式	1		850,940			
3級基準点測量		式	1		500,620			
3級基準点測量	永久標識設置あり, 伐採含む	点	2	160,200	320,400			単 1号
基準点設置	地上埋設(上面舗装)	点	2	90,110	180,220			単 2号
4級基準点測量		式	1		350,320			
4級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	点	8	43,790	350,320			単 3号
地形測量		式	1		1,812,352			

設計内訳書

業務名	三条町地区他斜面予備設計業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現地測量		式	1		1,812,352			
現地測量		式	1		1,812,352			
現地測量（作業計画）		業務	1		86,688			内 1号
現地測量	芦屋市三条町地区 長田区高取山地区	(km2)式	(0.016)1		1,502,664			内 2号
地形モデルの作成	東灘区西岡本7丁目地区	地区	1	223,000	223,000			単 4号
直接経費		式	1		82,069			
直接経費		式	1		82,069			
旅費交通費		式	1		13,069			

設計内訳書

業務名	三条町地区他斜面予備設計業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		13,069			内 3号
電子成果品作成費		式	1		69,000			
電子成果品作成費		式	1		69,000			内 4号
技術管理費		式	1		13,400			
技術管理費		式	1		13,400			
成果検定費等		式	1		13,400			
成果検定費		式	1		13,400			内 5号
直接測量費		式	1		2,758,761			

設計内訳書

業務名	三条町地区他斜面予備設計業務				業種項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		2,081,239			
諸経費		式	1		2,081,239			内 6号
測量業務価格		式	1		4,840,000			
一般調査		式	1		8,919,955			
直接調査費		式	1		2,340,584			
機械ボーリング		式	1		980,400			
土質ボーリング(ノンコアボーリング)	礫混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	12	30,100	361,200			単 5号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	18	34,400	619,200			単 6号

設計内訳書

業務名	三条町地区他斜面予備設計業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
サウンディング及び原位置試験		式	1		971,880			
標準貫入試験	礫混じり土砂	回	12	14,900	178,800			単 7号
標準貫入試験	軟岩	回	18	17,100	307,800			単 8号
動的コーン貫入試験		m	72	6,740	485,280			単 9号
総合解析		式	1		288,304			
解析等調査		式	1		288,304			内 7号
電子成果品作成費		式	1		88,000			
電子成果品作成費		式	1		88,000			内 8号

設計内訳書

業務名	三条町地区他斜面予備設計業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
検定費等		式	1		12,000			
検定費等		本	6	2,000	12,000			単 10 号
間接調査費		式	1		6,579,371			
運搬費		式	1		4,317,900			
運搬費	芦屋市三条町地区	式	1		1,606,900			内 9 号
運搬費	東灘区西岡本7丁目地区	式	1		1,606,900			内 10 号
運搬費	長田区高取山地区	式	1		1,104,100			内 11 号
準備費		式	1		1,007,340			

設計内訳書

業務名	三条町地区他斜面予備設計業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備及び跡片付け	芦屋市三条町地区	式	1		277,000			内 12号
準備及び跡片付け	東灘区西岡本7丁目地区	式	1		277,000			内 13号
準備及び跡片付け	長田区高取山地区	式	1		277,000			内 14号
調査孔閉塞		式	1		44,340			内 15号
給水費(ポンプ運転)		式	1		132,000			内 16号
仮設費		式	1		1,188,000			
足場仮設	芦屋市三条町地区、東灘区西岡本7丁目地区、長田区高取山地区	式	1		1,188,000			内 17号
旅費交通費		式	1		49,831			

設計内訳書

業務名	三条町地区他斜面予備設計業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		49,831			内 18号
施工管理費		式	1		16,300			
施工管理費		式	1		16,300			内 19号
直接調査費＋間接調査費		式	1		8,919,955			
間接費		式	1		6,020,045			
諸経費		式	1		6,020,045			内 20号
一般調査業務費		式	1		14,940,000			
解析等調査		式	1		1,375,788			

設計内訳書

業務名	三条町地区他斜面予備設計業務				業種 項目	地質調査 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接業務費		式	1		1,375,788			
解析等調査		式	1		1,375,788			
計画準備		式	1		434,500			内 21号
解析等調査		式	1		941,288			内 22号
直接原価（その他原価除く）		式	1		1,375,788			
その他原価		式	1		740,861			
一般管理費等		式	1		1,133,351			
解析等調査業務費		式	1		3,250,000			

設計内訳書

業務名	三条町地区他斜面予備設計業務				業種 項目	地質調査 調査業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
調査業務価格		式	1		18,190,000			
道路設計		式	1		2,963,304			
一般構造物設計		式	1		2,963,304			
一般構造物予備設計		式	1		2,963,304			
法面工		(箇所)式	(3)1		2,963,304			内 23 号
生産性向上設計留意書作成		式	1		89,400			
生産性向上設計留意書作成		式	1		89,400			
生産性向上設計留意書作成		式	1		89,400			

設計内訳書

業務名	三条町地区他斜面予備設計業務				業種 項目	設計業務 生産性向上設計留意書作成		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
生産性向上設計留意書作成		業務	1		89,400			内 24号
共通		式	1		954,950			
共通（設計業務）		式	1		954,950			
打合せ等		式	1		713,300			
打合せ		式	1		591,500			内 25号
関係機関打合せ協議	1 機関/1回 計 2回	式	1		121,800			内 26号
その他		式	1		114,450			
合同現地踏査		回	1	56,000	56,000			単 11号

設計内訳書

業務名	三条町地区他斜面予備設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400			単 12号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	26,050	26,050			単 13号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 27号
直接経費		式	1		310,882			
直接経費		式	1		310,882			
旅費交通費		式	1		24,882			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		24,882			内 28号

設計内訳書

業務名	三条町地区他斜面予備設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		286,000			
電子成果品作成費		式	1		286,000			内 29号
直接原価（その他原価除く）		式	1		4,318,536			
その他原価		式	1		2,126,832			
一般管理費等		式	1		3,464,632			
業務価格		式	1		9,910,000			
業務価格		式	1		32,940,000			
消費税相当額		式	1		3,294,000			

設計内訳書

業務名	三条町地区他斜面予備設計業務				業種 項目	設計業務 業務委託料		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務委託料		式	1		36,234,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量（作業計画）		業務	1		86,688	内 30 号
計						86,688	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	現地測量		芦屋市三条町地区 長田区高取山地区				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		(km2)式	(0.016)1		36,244	内 31号
	細部測量		(km2)式	(0.016)1		1,127,740	内 32号
	数値編集		(km2)式	(0.016)1		218,272	内 33号
	数値地形図データファイルの作成		(km2)式	(0.016)1		120,408	内 34号
計						1,502,664	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		2,333,807	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		13,069	直人費×0.0056
計						13,069	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		2,333,807	
	電子成果品作成費		式	1		69,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						69,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	成果検定費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基準点測量(3級)		式	1		13,400	内 35号
計						13,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	諸経費						
	直接測量費		式	1		2,745,361	成果検定費を除く
	諸経费率		%	76			
諸経費			式	1		2,086,474	直接測量費×諸経费率
調整額						-5,235	
計						2,081,239	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理とりまとめ		業務	1		144,152	内 36号
	断面図等の作成		業務	1		144,152	内 37号
計						288,304	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		2,240,584	
	電子成果品作成費		式	1		88,000	4.7×調査費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						88,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 9号	運搬費		芦屋市三条町地区				
	モノレール機械器具損料 200m超～300m以下		日	20	2,800	56,000	単 32号
	モノレール架設・撤去 200m超～300m以下		箇所	1	1,370,000	1,370,000	単 33号
	モノレール運搬 300m超～500m以下		t	2.8	56,200	157,360	単 34号
	資機材運搬		式	1		23,540	内 38号
計						1,606,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	運搬費		東灘区西岡本7丁目地区				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	モノレール機械器具損料 200m超～300m以下		日	20	2,800	56,000	単 32 号
	モノレール架設・撤去 200m超～300m以下		箇所	1	1,370,000	1,370,000	単 33 号
	モノレール運搬 300m超～500m以下		t	2.8	56,200	157,360	単 34 号
	資機材運搬		式	1		23,540	内 38 号
計						1,606,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	運搬費		長田区高取山地区				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	モノレール機械器具損料 100m超～200m以下		日	17	2,600	44,200	単 35 号
	モノレール架設・撤去 100m超～200m以下		箇所	1	879,000	879,000	単 36 号
	モノレール運搬 300m超～500m以下		t	2.8	56,200	157,360	単 34 号
	資機材運搬		式	1		23,540	内 38 号
計						1,104,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	準備及び跡片付け	芦屋市三条町地区						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	準備及び跡片付け		業務	1		277,000	内 39 号	
計						277,000		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	準備及び跡片付け	東灘区西岡本7丁目地区						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	準備及び跡片付け		業務	1		277,000	内 39 号	
計						277,000		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	準備及び跡片付け	長田区高取山地区						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	準備及び跡片付け		業務	1		277,000	内 39 号	
計						277,000		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	調査孔閉塞							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	調査孔閉塞		箇所	6	7,390	44,340	単 37 号	
計						44,340		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	給水費(ポンプ運転)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	給水費(ポンプ運転)		箇所	6	22,000	132,000	単 38 号
計						132,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	足場仮設		芦屋市三条町地区、東灘区西岡本7丁目地区、長田区高取山地区				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	傾斜地足場 地形傾斜30° 以上～45° 未満		箇所	6	198,000	1,188,000	単 39 号
計						1,188,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		2,328,584	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		49,831	直接調査費×0.0214
計						49,831	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	施工管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		2,328,584	
	施工管理費		式	1		16,300	直接調査費×0.007
計						16,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	諸経費対象額		式	1		8,907,955	
	諸経费率		%	67.6			
諸経費			式	1		6,021,777	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-1,732	
計						6,020,045	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		434,500	内 40 号
計						434,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既存資料の収集・現地調査		業務	1		149,100	内 41 号
	資料整理とりまとめ		業務	1		123,728	内 42 号
	断面図等の作成		業務	1		119,140	内 43 号
	総合解析とりまとめ		業務	1		549,320	内 44 号
計						941,288	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	法面工						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(3)1		285,498	内 45 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(3)1		87,210	内 46 号
	比較形式選定		(箇所)式	(3)1		174,420	内 47 号
	概略設計計算		(箇所)式	(3)1		407,898	内 48 号
	基礎工検討		(箇所)式	(3)1		130,968	内 49 号
	概略設計図		(箇所)式	(3)1		343,944	内 50 号
	関係機関との協議資料作成		(箇所)式	(3)1		233,784	内 51 号
	概算工事費		(箇所)式	(3)1		343,944	内 52 号
	比較一覧表の作成		(箇所)式	(3)1		130,968	内 53 号
	照査		(箇所)式	(3)1		285,498	内 54 号
	報告書作成		(箇所)式	(3)1		379,746	内 55 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	法面工						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地踏査		(箇所)式	(3)1		159,426	内 56 号
計						2,963,304	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	生産性向上設計留意書作成		業務	1		89,400	内 57 号
計						89,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 58 号
計						591,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	関係機関打合せ協議		1 機関/1 回 計 2 回				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関打合せ協議		機関・回	2	60,900	121,800	単 40 号
計						121,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 59 号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		3,949,550	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		24,882	直人費×0.0063
計						24,882	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		3,949,550	
	電子成果品作成費		式	1		286,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						286,000	

現地測量（作業計画）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		36,120	
	測量主任技師 内業		人	0.2	54,600	10,920	
	測量技師 内業		人	0.3	47,100	14,130	
	測量技師補 内業		人	0.3	36,900	11,070	
変化率				2.4		86,688	対象額：36,120
計						86,688	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		13,272	
	測量主任技師 内業		人	0.12	54,600	6,552	
	測量技師 内業		人	0.08	47,100	3,768	
	測量技師補 内業		人	0.08	36,900	2,952	
機械経費			式	1		796	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		66	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		265	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		703	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		36,244	対象額：15,102
計						36,244	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		412,912	
	測量技師 外業		人	2.44	47,100	114,924	
	測量技師補 外業		人	3.76	36,900	138,744	
	測量技師補 内業		人	1.24	36,900	45,756	
	測量助手 外業		人	3.28	34,600	113,488	
機械経費			式	1		24,774	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		2,064	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		8,258	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		21,884	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		1,127,740	対象額：469,892
計						1,127,740	

現地測量

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	数値編集						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		79,920	
	測量技師 内業		人	0.6	47,100	28,260	
	測量技師補 内業		人	1.4	36,900	51,660	
機械経費			式	1		4,795	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		399	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		1,598	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		4,235	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		218,272	対象額：90,947
計						218,272	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	数値地形図データファイルの作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		44,088	
	測量技師 内業		人	0.56	47,100	26,376	
	測量技師補 内業		人	0.48	36,900	17,712	
機械経費			式	1		2,645	直接人件費の 6 %
通信運搬費等			式	1		220	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		881	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		2,336	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		120,408	対象額 : 50,170
計						120,408	

成果検定費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	基準点測量(3級)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基準点測量成果品検定料 3級GNSS 150点未満		点	2	6,700	13,400	
計						13,400	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,400	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(直接調査費)		業務	1		97,400	
補正係数				1.48		144,152	対象額：97,400
計						144,152	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,400	
	断面図等の作成 直接人件費(直接調査費)		業務	1		97,400	
補正係数				1.48		144,152	対象額：97,400
計						144,152	

運搬費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	資機材運搬						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費			式	1		23,540	
	トラック クレーン装置付2.9t吊 3~3.5t積		台・日	2	11,770	23,540	単 44 号
計						23,540	

準備及び跡片付け

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	準備及び跡片付け						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
市場単価			式	1		277,000	
	準備及び跡片付け		業務	1		277,000	
計						277,000	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		434,500	
	主任技師		人	1.5	64,800	97,200	
	技師 (A)		人	2.5	57,000	142,500	
	技師 (B)		人	2.5	47,200	118,000	
	技師 (C)		人	2	38,400	76,800	
計						434,500	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	既存資料の収集・現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		105,000	
	既存資料の収集・現地調査 直接人件費		業務	1		105,000	
補正係数				1.42		149,100	対象額：105,000
計						149,100	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		83,600	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		83,600	
補正係数				1.48		123,728	対象額：83,600
計						123,728	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		80,500	
	断面図等の作成 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		80,500	
補正係数				1.48		119,140	対象額：80,500
計						119,140	

解析等調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	総合解析とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		443,000	
	総合解析とりまとめ 直接人件費		業務	1		443,000	
補正係数				1.24		549,320	対象額：443,000
計						549,320	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		279,900	
	主任技師		人	3	64,800	194,400	
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500	
直接経費			式	1		5,598	
	電子計算機使用料		式	1		5,598	直接人件費の 2 %
計						285,498	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		85,500	
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500	
直接経費			式	1		1,710	
	電子計算機使用料		式	1		1,710	直接人件費の 2 %
計						87,210	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	比較形式選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		171,000	
	技師 (A)		人	3	57,000	171,000	
直接経費			式	1		3,420	
	電子計算機使用料		式	1		3,420	直接人件費の 2 %
計						174,420	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	概略設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		399,900	
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500	
	技師 (B)		人	3	47,200	141,600	
	技師 (C)		人	4.5	38,400	172,800	
直接経費			式	1		7,998	
	電子計算機使用料		式	1		7,998	直接人件費の 2 %
計						407,898	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	基礎工検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		128,400	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600	
直接経費			式	1		2,568	
	電子計算機使用料		式	1		2,568	直接人件費の 2 %
計						130,968	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	概略設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		337,200	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
	技師 (C)		人	3	38,400	115,200	
	技術員		人	4.5	33,600	151,200	
直接経費			式	1		6,744	
	電子計算機使用料		式	1		6,744	直接人件費の 2 %
計						343,944	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		229,200	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600	
	技術員		人	3	33,600	100,800	
直接経費			式	1		4,584	
	電子計算機使用料		式	1		4,584	直接人件費の 2 %
計						233,784	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		337,200	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
	技師 (C)		人	3	38,400	115,200	
	技術員		人	4.5	33,600	151,200	
直接経費			式	1		6,744	
	電子計算機使用料		式	1		6,744	直接人件費の 2 %
計						343,944	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	比較一覧表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		128,400	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
	技師 (C)		人	1.5	38,400	57,600	
直接経費			式	1		2,568	
	電子計算機使用料		式	1		2,568	直接人件費の 2 %
計						130,968	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		279,900	
	主任技師		人	3	64,800	194,400	
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500	
直接経費			式	1		5,598	
	電子計算機使用料		式	1		5,598	直接人件費の 2 %
計						285,498	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		372,300	
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
	技師 (C)		人	3	38,400	115,200	
	技術員		人	3	33,600	100,800	
直接経費			式	1		7,446	
	電子計算機使用料		式	1		7,446	直接人件費の 2 %
計						379,746	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		156,300	
	技師 (A)		人	1.5	57,000	85,500	
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800	
直接経費			式	1		3,126	
	電子計算機使用料		式	1		3,126	直接人件費の 2 %
計						159,426	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,400	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
計						89,400	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		591,500	
	主任技師		人	3.5	64,800	226,800	
	技師 (A)		人	3.5	57,000	199,500	
	技師 (B)		人	3.5	47,200	165,200	
計						591,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1号	3級基準点測量	永久標識設置あり, 伐採含む	単位	点	数量	1	単価	160,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置あり 伐採含む		点	1	19,410	19,410	単	14号
	選点 永久標識設置あり 伐採含む		点	1	47,410	47,410	単	15号
	伐採 永久標識設置あり		点	1	11,540	11,540	単	16号
	観測 永久標識設置あり 伐採含む		点	1	51,740	51,740	単	17号
	計算整理 永久標識設置あり 伐採含む		点	1	30,110	30,110	単	18号
計								160,210
単価								160,200 円/点

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	基準点設置	地上埋設(上面舗装)	単 位	点	数 量	1	単 価	90,110
項目	名称・規格	条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
	設置 地上埋設(上面舗装)		点	1	90,110	90,110	単 19 号	
計						90,110		
単 価						90,110	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	4 級基準点測量	永久標識設置なし, 伐採含む	単位	点	数量	金額	単価	43,790
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	3,843	3,843	単 20 号	
	選点 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	11,550	11,550	単 21 号	
	伐採 永久標識設置なし		点	1	2,274	2,274	単 22 号	
	観測 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	17,590	17,590	単 23 号	
	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		点	1	8,541	8,541	単 24 号	
計						43,798		
単価						43,790	円/点	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	地形モデルの作成	東灘区西岡本7丁目地区	単位	地区	数量	1	単価 223,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	地形モデルの作成		地区	1	223,000	223,000	単 25 号
計						223,000	
単価						223,000	円/地区

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	土質ボーリング(ノンコアボーリング)	礫混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価 30,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土質ボーリング(ノンコアボーリング) 礫混じり土砂		m	1	30,100	30,100	単 26 号
計						30,100	
単価						30,100	円/m

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 6号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価 34,400
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		m	1	34,400	34,400	単 27号
計						34,400	
単価						34,400	円/m

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7号	標準貫入試験	礫混じり土砂	単位	回	数量	1	単価 14,900
	標準貫入試験 礫混じり土砂		回	1	14,900	14,900	単 28号
計						14,900	
単価						14,900	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	標準貫入試験	軟岩	単位	回	数量	1	単価	17,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 軟岩		回	1	17,100	17,100	単 29 号	
計						17,100		
単価						17,100	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	動的コーン貫入試験		単位	m	数量	1	単価	6,740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	動的コーン貫入試験		m	1	6,740	6,740	単 30 号	
計						6,740		
単価						6,740	円/m	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	検定費等		単位	本	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	国土情報データベース検定費		本	1	2,000	2,000	単 31 号	
計						2,000		
単価						2,000	円/本	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	56,000	56,000	単 41 号	
計						56,000		
単価						56,000	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 42 号	
			回	1	32,400	32,400		
計						32,400		
単価						32,400	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量	1	単価	26,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	条件明示チェックシートの作成						単 43 号	
			工種	1	26,050	26,050		
計						26,050		
単価						26,050	円/工種	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	作業計画 永久標識設置あり 伐採含む		単位	点	数量		単価	
						20		19,410
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		277,200		
	測量主任技師 内業		人	2	54,600	109,200		
	測量技師 内業		人	2	47,100	94,200		
	測量技師補 内業		人	2	36,900	73,800		
機械経費			式	1		6,930	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		11,088	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		2,772	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		25,571	精度管理費係数 0.090	
変化率					1.2	388,273	対象額：323,561	
計						388,273		
単価						19,410	円／点	

2次単価表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			677,000	
	測量技師 外業		人	6	47,100		282,600	
	測量技師補 外業		人	6	36,900		221,400	
	測量助手 外業		人	5	34,600		173,000	
機械経費			式	1			16,925	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1			27,080	直接人件費の 4 %
材料費			式	1			6,770	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1			62,453	精度管理費係数 0.090
変化率					1.2		948,273	対象額：790,228
計							948,273	
単価							47,410	円/点

2次単価表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 16号	伐採 永久標識設置あり						20	11,540
直接人件費			式	1			164,850	
	測量技師 外業		人	1.5	47,100		70,650	
	測量技師補 外業		人	1.5	36,900		55,350	
	測量補助員 外業		人	1.5	25,900		38,850	
機械経費			式	1			4,121	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1			6,594	直接人件費の 4 %
材料費			式	1			1,648	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1			15,207	精度管理費係数 0.090
変化率					1.2		230,904	対象額：192,420
計							230,904	
単価							11,540	円/点

2次単価表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
直接人件費	観測 永久標識設置あり 伐採含む		式	1			738,800	
	測量技師 外業		人	5.5	47,100		259,050	
	測量技師補 外業		人	5.5	36,900		202,950	
	測量助手 外業		人	8	34,600		276,800	
機械経費			式	1			18,470	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1			29,552	直接人件費の 4 %
材料費			式	1			7,388	直接人件費の 1 %
精度管理費			式	1			68,154	精度管理費係数 0.090
変化率				1.2			1,034,836	対象額：862,364
計							1,034,836	
単価							51,740	円/点

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	計算整理 永久標識設置あり 伐採含む		単位	点	数量		単価	
						20		30,110
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		430,000		
	測量主任技師 内業		人	1	54,600	54,600		
	測量技師 内業		人	3	47,100	141,300		
	測量技師補 内業		人	4	36,900	147,600		
	測量助手 内業		人	2.5	34,600	86,500		
機械経費			式	1		10,750	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		17,200	直接人件費の 4 %	
材料費			式	1		4,300	直接人件費の 1 %	
精度管理費			式	1		39,667	精度管理費係数 0.090	
変化率							対象額：501,917	
計					1.2	602,300		
						602,300		

2次単価表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	金額	単価	摘要
単 18号	計算整理 永久標識設置あり 伐採含む					20		30,110
単価						30,110	円/点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			579,300	
	測量技師 外業		人	1	47,100		47,100	
	測量技師補 外業		人	6	36,900		221,400	
	測量補助員 外業		人	12	25,900		310,800	
機械経費			式	1			8,689	直接人件費の 1.5 %
通信運搬費等			式	1			17,379	直接人件費の 3 %
材料費			式	1			92,688	直接人件費の 16 %
精度管理費			式	1			52,919	精度管理費係数 0.090
変化率					1.2		901,170	対象額：750,975
計							901,170	
単価							90,110	円／点

2次単価表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20号	作業計画 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量		単価	
						35		3,843
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		92,850		
	測量主任技師 内業		人	0.5	54,600	27,300		
	測量技師 内業		人	1	47,100	47,100		
	測量技師補 内業		人	0.5	36,900	18,450		
機械経費			式	1		2,321	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		6,499	直接人件費の 7 %	
材料費			式	1		1,857	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		8,565	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		134,510	対象額：112,092	
計						134,510		
単価						3,843	円/点	

2次単価表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 21号	選点 永久標識設置なし 伐採含む						35	11,550
直接人件費			式	1			279,200	
	測量技師 外業		人	2.5	47,100		117,750	
	測量技師補 外業		人	2.5	36,900		92,250	
	測量助手 外業		人	2	34,600		69,200	
機械経費			式	1			6,980	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1			19,544	直接人件費の 7 %
材料費			式	1			5,584	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1			25,756	精度管理費係数 0.090
変化率				1.2			404,476	対象額：337,064
計							404,476	
単価							11,550	円/点

2次単価表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22号	伐採 永久標識設置なし		単位	点	数量		単価	
						35		2,274
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,950		
	測量技師 外業		人	0.5	47,100	23,550		
	測量技師補 外業		人	0.5	36,900	18,450		
	測量補助員 外業		人	0.5	25,900	12,950		
機械経費			式	1		1,373	直接人件費の 2.5 %	
通信運搬費等			式	1		3,846	直接人件費の 7 %	
材料費			式	1		1,099	直接人件費の 2 %	
精度管理費			式	1		5,069	精度管理費係数 0.090	
変化率				1.2		79,604	対象額：66,337	
計						79,604		
単価						2,274	円／点	

2次単価表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23号	観測 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量	35	単価	17,590
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		425,000		
	測量技師 外業		人	3	47,100	141,300		
	測量技師補 外業		人	3	36,900	110,700		
	測量助手 外業		人	5	34,600	173,000		
機械経費			式	1		10,625		直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1		29,750		直接人件費の 7 %
材料費			式	1		8,500		直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		39,206		精度管理費係数 0.090
変化率				1.2		615,697		対象額：513,081
計						615,697		
単価						17,590		円/点

2次単価表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	単価	金額	摘要
単 24号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む						35	8,541
直接人件費			式	1			206,350	
	測量主任技師 内業		人	0.5	54,600		27,300	
	測量技師 内業		人	1.5	47,100		70,650	
	測量技師補 内業		人	2	36,900		73,800	
	測量助手 内業		人	1	34,600		34,600	
機械経費			式	1			5,158	直接人件費の 2.5 %
通信運搬費等			式	1			14,444	直接人件費の 7 %
材料費			式	1			4,127	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1			19,035	精度管理費係数 0.090
変化率					1.2		298,936	対象額：249,114
計							298,936	

2次単価表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	点	数量	金額	単価	摘要
単 24号	計算整理 永久標識設置なし 伐採含む		単位	点	数量	35	単価	8,541
単価						8,541	円/点	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	地形モデルの作成		単位	地区	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	223,000
直接人件費								摘要
	測量主任技師		式	1		223,080		
	測量技師		人	1	54,600	54,600		
	測量技師補		人	1.3	47,100	61,230		
	測量助手		人	1.5	36,900	55,350		
計			人	1.5	34,600	51,900		
単価							223,000	円/地区

土質ボーリング(ノンコアボーリング)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 26 号	土質ボーリング(ノンコアボーリング) 礫混じり土砂		m			1	30,100
市場単価			式	1		30,100	
	土質ボーリング(ノンコアボーリング) φ66mm 礫混じり土砂		m	1	30,100	30,100	
補正係数				1		30,100	対象額 : 30,100
計						30,100	
単価						30,100	円/m

岩盤ボーリング(オールコアボーリング)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 27 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		m			1	34,400
市場単価			式	1		34,400	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) φ66mm 軟岩		m	1	34,400	34,400	
補正係数				1		34,400	対象額：34,400
計						34,400	
単価						34,400	円/m

標準貫入試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	単価	摘要
単 28 号	標準貫入試験 礫混じり土砂						1		14,900
市場単価			式	1			14,900		
	標準貫入試験 礫混じり土砂		回	1	14,900		14,900		
計							14,900		
単価							14,900	円/回	

標準貫入試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	単価	摘要
単 29 号	標準貫入試験 軟岩						1		17,100
市場単価			式	1			17,100		
	標準貫入試験 軟岩		回	1	17,100		17,100		
計							17,100		
単価							17,100	円/回	

動的コーン貫入試験

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	概要
単 30 号	動的コーン貫入試験		m			1		6,740
動的コーン貫入試験			m	1	6,740	6,740		
計						6,740		
単価						6,740	円/m	

検定費等

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	概要
単 31 号	国土情報データベース検定費		本			1		2,000
国土情報データベース検定費			本	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/本	

運搬費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 32 号	モノレール機械器具損料 200m超～300m以下		日			1	2,800
市場単価			式	1		2,800	
	モノレール機械器具損料 200m超～300m以下 総設置距離		日	1	2,800	2,800	
計						2,800	
単価						2,800	円/日

運搬費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 33 号	モノレール架設・撤去 200m超～300m以下		単位	箇所			1	1,370,000
市場単価			式	1			1,370,000	
	モノレール架設・撤去 200m超～300m以下 総設置距離		箇所	1	1,370,000	1,370,000		
計							1,370,000	
単価							1,370,000	円/箇所

運搬費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 34 号	モノレール運搬 300m超～500m以下		t			1		56,200
市場単価			式	1				56,200
	モノレール運搬 300m超～500m以下 総運搬距離		t	1	56,200			56,200
計								56,200
単価								56,200 円/t

運搬費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 35 号	モノレール機械器具損料 100m超～200m以下		日			1		2,600
市場単価			式	1				2,600
	モノレール機械器具損料 100m超～200m以下 総設置距離		日	1	2,600			2,600
計								2,600
単価								2,600 円/日

運搬費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
単 36 号	モノレール架設・撤去 100m超～200m以下						1		879,000
市場単価			式		1		879,000		
	モノレール架設・撤去 100m超～200m以下 総設置距離		箇所		1	879,000	879,000		
計							879,000		
単価							879,000	円/箇所	

調査孔閉塞

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
単 37 号	調査孔閉塞						1		7,390
市場単価			式		1		7,390		
	調査孔閉塞		箇所		1	7,390	7,390		
計							7,390		
単価							7,390	円/箇所	

給水費(ポンプ運転)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
市場単価			式	1		22,000	
	給水費(ポンプ運転) 20m以上150m以下		箇所	1	22,000	22,000	
計						22,000	
単価						22,000	円/箇所

足場仮設

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 39 号	傾斜地足場 地形傾斜30° 以上～45° 未満		単位	箇所	数量	1	198,000
市場単価			式	1		198,000	
	傾斜地足場 地形傾斜 30° 以上～45° 未満		箇所	1	198,000	198,000	
補正係数				1		198,000	対象額：198,000
計						198,000	
単価						198,000	円／箇所

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	関係機関打合せ協議		単位	機関・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		60,900		60,900
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
計						60,900		
単価						60,900	円/機関・回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			56,000		56,000
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400		
	技師（B）		人	0.5	47,200		23,600		
計							56,000		
単価							56,000	円/回	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			32,400	
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400	
計							32,400	
単価							32,400	円/回

条件明示チェックシートの作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
						1		26,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		26,050		
	技師 (A)		人	0.25	57,000	14,250		
	技師 (B)		人	0.25	47,200	11,800		
計						26,050		
単価						26,050	円/工種	

運搬費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2024.07
歩掛適用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 44 号	トラック クレーン装置付2.9t吊 3～3.5t積		単位	台・日	数量	1	11,770
材料費			式	1		731	
	軽油		L	5.3	138	731	
労務費			式	1		4,097	
	特殊運転手		人	0.17	24,100	4,097	
機械経費			式	1		6,949	
	トラック クレーン装置付2.9t吊3～3.5t積 運転時間当り損		時間	1	559	559	
	トラック クレーン装置付2.9t吊3～3.5t積 供用日当り損料		日	1	6,390	6,390	
計						11,777	
単価						11,770	円/台・日